
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle 
zastoupena:
IČ: 65993390 
DIČ: CZ65993390 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
jako „Vlastník11

a

Obec Jasenná
se sídlem Jasenná č.190, 763 12 Vizovice 
zastoupená:
IČ: 00284017 
DIČ: CZ00284017 
dále jen Obec 
jako „Stavebník11

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění a zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
v platném znění, tuto

SMLOUVU O PRÁVU PROVÉST STAVBU
č. 01/2020-53200/PPS

I.
Právní stav v katastru nemovitostí

1. Vlastníkovi na základě Zřizovací listiny vydané MDS ČR pod. č.j. 12164/1996-KM ze dne
4. prosince 1996, ve znění pozdějších dodatků přísluší ve smyslu ust. § 9 zák. č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném znění, hospodařit se 
stavbou silnice č. I/69 a s pozemky p.č. 3116/1, p.č. 3116/9, p.č. 291/4 a p.č. 292/5 v k.ú. Jasenná 
na Moravě a obec Jasenná, zapsané na LV č. 328 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, 
Katastrální pracoviště Zlín, na kterých je umístěna stavba silnice č. I/69, chodníky a zpevněné 
plochy u silnice č. I/69 (dále jen „dotčené nemovitpsti11).

H.
Předmět smíouvy

1. Předmětem této smlouvy je založení práva Stavebníka provést v rámci stavby: „Jasenná - 
bezpečná a přístupná obec pro všechny: chodník podél 1/69 - II. etapa11 -  2. část, autobusovou 
zastávku, dělící ostrůvek a chodníky, v km cca 12,867 -  13,009 provozního staničení. Na tuto 
stavbu bylo vydáno Stavební povolení dne 6.12.2007 pod č.j. KUZL 81939/2007 a Rozhodnutí o 
povolení změny stavby ze dne 5.11.2018 č.j. KUZL 57451/2018 s nabytím právní moci ke dni 
23.11,2018.

2. Stavba bude realizována oodle oroiektu zpracovaného
, v 01/2007. Zahájení stavby se předpokládá v r. 2020.

Stránka 1 z 3



3. Pro účel stavebního řízení vlastník podpisem této smlouvy uděluje stavebníkovi souhlas k umístění 
a k provedení stavby na dotčených nemovitostech, a to v rozsahu dle přiložené situace, jenž je 
nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohu. Souhlas vlastníka dle předchozí věty se rovněž 
vztahuje na nezbytný vstup a vjezd stavebníka, popřípadě jím prokazatelné pověřených třetích 
osob, na dotčené nemovitosti, a to pouze v souvislosti s činěním úkonů souvisejících s přípravou 
stavby, její realizací a jejím uvedením do provozu.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Stavebník (stavebníkem zmocněný zástupce) se zavazuje, že na dotčených nemovitostech bude 
do vlastnických práv a oprávněných zájmů vlastníka zasahovat pouze v nezbytné míře a bude si 
počínat tak, aby na majetku vlastníka nedocházelo ke škodám. Dojde-li přesto stavebníkem, 
případně jím pověřenými třetími osobami, k zásahu do dotčených nemovitostí nad smluvně 
sjednaný rámec, případně ke vzniku škod na majetku vlastníka, zavazuje se stavebník pro takový 
případ k neprodlenému uvedení dotčených nemovitostí do řádného stavu a ve vztahu ke škodám 
na majetku k neprodlené finanční náhradě. Tuto finanční náhradu určí vlastník, který také vystaví 
příslušnou fakturu k její úhradě s termínem splatností do 30 dnů. Stavebník se zavazuje tuto fakturu 
ve stanoveném termínu uhradit. Stavebník se rovněž zavazuje ktomu, že vlastníkovi bude své 
vstupy na dotčené nemovitosti bezprostředně oznamovat, případně zajistí, aby tak činily i jím 
pověřené osoby.

2. Vlastník rovněž uděluje stavebníkovi souhlas ktomu, aby stejnopis této smlouvy použil při 
správním řízení před příslušným stavebním úřadem, jako doklad o vyjádření jeho souhlasu 
s provedením stavby na dotčených nemovitostech. Stavebník se zavazuje, že dodrží podmínky 
uvedené ve vyjádření vydané vlastníkem k projektové dokumentaci pro provedení stavby ze dne 
20.2.2020 pod zn.: SZ/0034/53200/2020J a ve stanovisku ke změně stavby před dokončením ze 
dne 21.9.2018 pod zn.: SZ/0120/53200/2018/

2. Před zahájením stavebních prací požádá zhotovitel (popř. stavebník) příslušný silniční správní úřad 
o vydání rozhodnutí na zvláštní užívání -  provedení stavebních prací při umisťování stavby (dle 
ustanovení § 25 odst. (6), písm. c) bod 3.), případně na uzavírku (dle ustanovení § 24 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích).

3. Vybudováním nového autobusového zálivu hromadné osobní dopravy dojde k rozšíření součásti 
silnice č. 1/69, která je vlastnictvím České republiky s příslušnosti hospodařit pro ŘSD ČR. Jedná 
se tedy o investici do majetku státu, kterou bude plně financovat stavebník, který se tímto zavazuje, 
že z tohoto důvodu nejpozději před realizací akce podepíše s ŘSD ČR tzv. „Prohlášení investora'1.

4. Majetkoprávní vypořádání proběhne podle aktuálně platných právních předpisů (min. zákon 
č. 13/1997 Sb. a zákon č. 219/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů).

IV.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Vlastník se zavazuje, že v případě, že bude v době od uzavření této smlouvy do realizace stavby 
převádět dotčené nemovitosti, převede na jejího nabyvatele současně též v plném rozsahu 
závazek plynoucí z této smlouvy. Pokud tak neučiní, odpovídá za veškeré škody a další náklady 
vzniklé stavebníku při realizaci stavby na dotčených nemovitostech dle této smlouvy.

2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou smluvních stran. 
Smluvní strany se zavazují svého právního nástupce seznámit s obsahem této smlouvy.

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží vlastník a dva 
stejnopisy stavebník. Přílohou je Situace, č.v. C 101-2, vyjádření RSD ČR Správa Zlín ze dne 
20.2.2020 pod zn.: SZ/0034/53200/2020/. .. a stanovisko ke změně stavby před dokončením 
ze dne 21,9.2018 pod zn.: SZ/0120/53200/2018/

Stránka 2 z 3



1

4. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou číslovaných písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní úkony směřující 
ke zrušení této smlouvy.

5. Od této smlouvy lze odstoupit v případě, že do 3 let od uzavření této smlouvy :
a. nedojde stavbou k omezení dotčených nemovitostí
b. nedojde k realizaci stavby
c. stavebník porušil nebo porušuje ujednání vyplývající z této smlouvy a byl na toto své 

jednání vlastníkem upozorněn.
Ve všech těchto případech je odstoupení účinné dnem doručení tohoto právního úkonu druhé 
smluvní straně. Pro takový případ (písm.c) je stavebník povinen stavbu odstranit a uvést dotčené 
nemovitosti do původního stavu.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné, vážné, určité a 
srozumitelné vůle, že ji uzavírají dobrovolně, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Za vlastníka: Za stavebníka:

Ve Zlíně dne 2 G -0 3 - 2020 V Jasenné dne fa. 3. 2 o Z o

r>i

Stránka 3 z 3



-JL§ ~ | ~ £ í  ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
strana 1 13

Místo, dne: Zlín, 20.2.2020 r ~ n
Vašezn.:

Obec Jasenná
Jasenná 190

Naěezn.: SZ/0034/53200/2020/ 763 12 Vizovice

Vyřizuje:

Kontakt:

datové schránka: Qmrarap

Stanovisko k projektové dokumentaci (v rozsahu PDPS) pro akci „Jasenná - bezpečná a přístupná obec pro 
všechny: chodník podél 1/69 - II. etapa" ve vztahu k silnici 1/69 - AKTUALIZACE

PD: PDPS,
Investor: Obec Jasenná, Jasenná 190, 763 12 Vizovice; fČ: 00284017 

K Vaší žádosti q aktualizaci stanoviska k výše uvedené dokumentaci sdělujeme:

Die předložené dokumentace se jedná o realizací H. etapy výstavby chodníku podél silnice č. I/69 v jižní částí obce 
Jasenná, v oblastí motorestu „U Kašparů'1, v rámci které má dojít podél stávající silnice 1. třídy k výstavbě částečně 
oboustranného chodníku s napojením na stávající chodníková tělesa na obou stranách silnice č. 1/69. Začátek 
řešeného úseku je situován do staničení km 12.867, kde končí stávající levostranný chodník. Konec úpravy je 
navržen ve staničení km 13.009. Dále má dojít k vybudování osvětleného přechodu pro chodce s vloženým 
ochranným ostrůvkem a k rekonstrukcí stávajícího autobusového zálivu. Šířka chodníků se pohybuje v rozmezí 1,65 
až 2,00 m (dlažba 1,85 m + 0,15 m obrubník) dle polohy oplocení objektů podél silnice o celkové délce 142 m. Příčný 
spád chodníků je jednostranný 2% směrem k silniční obrubě a dále poděl obruby do sestavy nove navržených 
dešťových vpustí a bude vtékat do stávající kanalizace. Celkem je navrženo 7 dešťových vpustí. Nové dešťové vpusti 
na silnici Č. I/69 mají být řešeny částečně jako „půlené1' -  typ obrubníková kanálová vpusť stružková „nísa", kdy do 
vozovky bude zasahovat mříž v šířce cca 250 mm (3 ks). Žebra mříže se z bezpečnostních důvodů osadí v kolmém 
směru k ose komunikace. V prostoru před motorestem je navržen opačný spád části chodníku v délce 38 m směrem 
od vozovky do nově vybudovaného liniového odvodnění opatřeného roštem, které bude napojeno na stávající 
kanalizaci.

Nově navržený chodník je do staničení km 12.925 veden po levé straně silnice, kde je navržen značený, 
osvětlený přechod přes silnicí o šířce 4 m, s vloženým ochranným ostrůvkem o snížené šířce 2 m dle odst. 10.1.3.3. 
ČSN 73 (5110. Až do konce úpravy je poté chodník pravostranný. Návrh řešení přechodu í nově vysazených 
chodníkových ploch vyhovuje požadavkům ve vyhi. č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

V rámci osvětlení přechodu bude proveden protlak pod vozovkou s krytím v hloubce 1200 mm pro el. kabeláž 
v kabelové chráničce 060, Součástí záměru je ještě provedení dalšího protlaku v místě autobusového zálivu 
k protějšímu nároží chodníku na začátku jeho pravostranného vedení. Na začátku úseku v km 12.867 je v rámci 
stavby provedeno napojení MK na sil. č. I/69 š novými obrubami. V místě napojení bude stavebně upraveno místo 
pro přecházení (přes místní komunikaci) bez odsazeného signální pásu, v souladu s ČSN 73611,0 Z1, či. 10.1.3.1.14. 
S odvodněním se neuvažuje, neboť dle projektanta ze sjezdů přilehlých nemovitostí a z MK nestéká povrchová voda 
na silnici č. 1/69, proto není nutné osazovat odvodňovaní žlaby. V km cca 12.947 dojde k rekonstrukci stávající 
autobusové zastávky (SO 102), která je navržena v šířce 3 m s výřazovacím úsekem Lv= 20 m, nástupní hranou 
Lnhs 1 2 m a zařazovacím úsekem U= 13 m. Výškový předěl, který vznikne mezi nástupní hranou autobusových 
zastávek a standardní výškou chodníku má být překonán rampou o maximálním sklonu 1:12.

1. V rovině nivelety vozovky silnice i/69 vedle oddělujícího silničního obrubníku středového ostrůvku bude 
proveden dvojřádek ze žulové kostky,

2. Všechny pracovní spáry (spdje) budou prořezány a vyplněny pružnou tmelovou zálivkou.
3. Skladba vozovky v místě zásahu do stavby silnice I/69 bude následující:

* asfaltový beton velmi tenký modifikovaný SMA8 S NH PmB 45/80-65 tl. 30rnm,



strana 2 /3

■ spojovací postřik z modifikované kationaktivní asfaltové emulze 0,5 kg/m2,
» asfaltový beton pro ložní vrstvy modifikovaný ACL 22S PmB 25/55-60 ti. 50mm,
■ spojovací postřik z modifikované kationaktivní asfaltové emulze 0,5 kg/m2,
• asfaltový beton pro podkladní vrstvy modifikovaný ACP 16S PmB 25/55-60 tl. 50mm,
■ ... dále viz vzorový příčný řez,

4. V místě, kde dojde z důvodu provádění stavby k odstranění stávajícího VDZ, bude provedeno nové vodorovné 
dopravní značení ze studeného plastu typu II -  strukturální VDZ dle TP 70 (Zásady pro provádění a zkoušení 
vodorovného dopravního značení na pozemních komunikacích) schválených MD - OPK č.j. 534/2013-120- 
STSP/1 ze dne 31.7.2013 s účinností od 1.8.2013. Na nové VDZ bude záruka 36 měsíců.

5. Souhlasíme s připojením MK v km 12,86835.
6. U stožárů veřejného osvětlení přechodu pro chodce je třeba dodržet odstupovou vzdálenost 0,5 m od vozovky.
7. Požadujeme provedení hydrotechnického výpočtu ke kontrole hltnosti nově navrhovaného systému odvodnění 

a jeho předložení ke kontrole majetkovému správci ještě před zahálením stavebních prací,
8. Doporučujeme obrubníkové kanálové vpusť! (stružková ,,nisa“) provést tak, abv nezasahovaly do průběžného 

jízdního pruhu silnice, víž. odsí. 13.2.1. ČSN 73 6110.
9. Upozorňujeme, že návrh autobusového zálivu neodpovídá požadavkům v tab. 4 v ČSN-73-6425-1 -Navrhování 

zastávek, např. nej kratší délka vyřazovacího úseku i pro stísněné podmínky. Nebyly doloženy rozhledové 
poměry, které by opravňovaly projektanta k užití kratší než normové délky pro stísněné poměry.

10. Veškeré související investice budou hrazeny z prostředků investora.
11. Součástí dokumentace stavebních^ objektů, které budou předávány ŘSD ČR musí být záborovv elaborát

zpracovaný dle datového předpisu ŘSD ČR C3 (https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisv/datove- 
predpisv), ze kterého bude patrný návrh řešení budoucích majetkoprávních vztahů, které odsouhlasí majetkový 
správce. Po vydání stanoviska investor zajistí uzavření majetkoprávních smluv se stanovením finančních 
náhrad. (

12. Po dokončení stavby požadujeme předložení souhrnné závěrečné zprávy a hodnocení jakosti provedených 
stavebních prací dle kontrolního zkušebního plánu.

13. Po dokončení stavby je investor povinen zajistit vyhotovení geodetické části dokumentace „skutečného 
provedení stavby těch stavebních objektů, které budou předávány ŘSD ČR, dle předpisu ŘSD ČR B2/C1 
(http://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisv/datove-predpisv) a předat ji majetkovému správci.

14. Musí bvt zajištěno řádné odvodnění silnice I. třídy včetně nových částí tak, aby nedocházelo ke škodám ná 
majetku ŘSD ČR nebo na majetku jiných osob (následně součástí dokumentace skutečného provedení stavby 
silnice I. třídy bude evidence odtokových plánů zpracovaná dle „B1 předpis pro tvorbu odtokových plánů v rámci 
ŘSD ČR" (http://www.rsd.cz/wps/portai/web/technicke-predpisv/datove-predpisv).

15. Součástí dokumentace musí být návrh řešení budoucích majetkoprávních vztahů, které odsouhlasí majetkový 
správce. Ochranný ostrůvek nebude součástí silnice I/69.

16. Podmínkou pro umístění stavebních objektů (trvalý a dočasný zábor) na části pozemku v příslušnosti hospodařit 
pro ŘSD ČR, je uzavření smlouvy o právu provést stavbu. Po dokončení stavby je povinností vlastníka 
stavebních objektů provést, ve lhůtě 1 roku od vydání kolaudačního souhlasu, majetkoprávní vypořádání dle 
platných předpisů ŘSD ČR.

17. Po dokončení stavby bude investorem provedeno prověření majetkové hraníce a provedeno dodatečné 
majetkoprávní vypořádání podle platných předpisů ŘSD ČR. _

18. Z důvodu vybudování zastávkového zálivu podepíše ŘSD ČR investor tzv. Prohlášení investora a to před 
podáním žádosti o stavební povolení. Investor se tímto zaváže vybudované součásti silnice I/69 (zastávkový 
záliv) protokolárně předat ŘSD ČR před kolaudací stavby, a to bez jakýchkoli nedodělků a závad. Dojde-li 
výstavbou budoucích součástí silnice k zastavění pozémků, které nejsou ve vlastnictví České republiky, 
zavazuje se investor stavby tyto pozemky získat do svého vlastnictví, a to nejpozději do dne vydání 
kolaudačního souhlasu. Investor stavby se dále zavazuje na své náklady, zajistit vyhotovení příslušného 
geometrického plánu a nejdéle do 6-ti měsíců od vydání kolaudačního souhlasu tylo pozemky převést darovací 
smlouvou ŘSD ČR. Nebude-li tato podmínka splněna, uznává investor stavby svoji povinnost, kterou se 
zavazuje splnit, že jím vybudované součásti silnice na vlastní náklady odstraní, pokud k tomu bude ze strany 
ŘSD ČR vyzván. V této výzvě bude současně stanoven i termín případného odstranění vybudované součástí - 
zastávkový záliv:

19. V případě, že při stavbě dojde k záboru stavby silníce I. třídy (např. stání mechanizmů apod.), je nutné 
v dostatečném předstihu před realizací stavby požádat o zvláštní užívání silnice í. třídy Krajský úřad Zlínského 
kraje; odbor dopravy a silničního hospodářství. Před zahájením prací bude mezi ŘSD ČR a zhotovitelskou 
organizací uzavřena smlouva o pronájmu dotčené části této komunikace a bude uhrazena finanční náhrada, 
nájemné za m2/den ve výši dle rozsahu dotčené plochy vozovky v závislosti na předpokládané době prováděni. 
K žádosti o zvláštní užívání je nutno doložit vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, 
dopravního inspektorátu Zlín a vyjádření ŘSD ČR, Správy Zlín.

Kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR Správa Zlín, Fugnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín

https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisv/datove-predpisv
https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisv/datove-predpisv
http://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisv/datove-predpisv
http://www.rsd.cz/wps/portai/web/technicke-predpisv/datove-predpisv


strana 3 / 3

20. Součástí plánované stavby je uložení IS (provedení přípojky elektro) k napájení osvětlení přechodu, která je 
vedena protlakem pod stavbou silnice 1/69. Souhlasíme s umístěním inženýrských sítí (protlak pro přípojku el, 
k osvětlení přechodu pro chodce, délka 9,5 m, chráníčka DN 60) v km cca 12,929, v p.p.č. 3116/1, k.ú. Jasenná 
na Moravě. Horní hrana chráničky IS bude min 1200 mm pod úrovní nivelety stávající vozovky. O zvláštní 
užívání (umístění inženýrských sítí pod silnicí I. třídy) je nutné požádat Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor 
dopravy a silničního hospodářství. K protlaku pod komunikací bude před jeho realizací uzavřena příslušná 
smlouva budoucí na zřízení věcného břemene.

21. Výkopové práce je nutno zabezpečit tak, aby nedošlo k porušení konstrukčních vrstev vozovky (pažením, 
omezením provozu v blízkosti výkopů, a pod).

22. Před zahájením stavebních prací bude požádán Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor dopravy a silničního 
hospodářství o vydání rozhodnutí zvláštního užívání na provádění stavebních prací (protlak). Mezi ŘSD ČR a 
zhotovitelem stavebních prací bude následně uzavřena smlouva o pronájmu pozemku (stavby silnice t. třídy), 
nájemné za m2/den ve výši, die rozsahu dotčené plochy v závislosti na předpokládané době provádění, náhrada 
za pronájem bude stanovena dle platné metodiky ŘSD ČR (Finanční náhrady a nájemné pro příslušný rok).

23. Bude-li se provádět na předmětných nemovitostech rekonstrukce silnice nebo výšková úprava povrchu vozovky 
uvedené komunikace, provede strana oprávněná dle smlouvy o zřízení věcného břemene, na své náklady a 
v rozsahu a termínu dle požadavku strany povinné výškovou úpravu, případně přeložení/přemístění svého 
zařízení, nebo uhradí náklady spojené s touto výškovou úpravu za předpokladu, že bude zjištěno, že v době 
uložení zařízení nebylo dodrženo minimální krytí nád sítí podzemního vedení 1200 mm (vč. nejnížsího bodu 
silničního příkopu, náspu, zářezu aíd.) dle tohoto vyjádření ŘSD ČR Správa Zlín a dle vydaného příslušného 
rozhodnutí silničního správního úřadu o uložení této inženýrské sítě.

24. Veškerá činnost na předmětné nemovitosti musí být realizována v souladu sé standardy ŘSD ČR „Bezpečnost 
prací"; https://www.rsd.cz/wos/portai/web/rsd/be2Decnost.

25. ŘSD ČR, Správa Zlín požaduje být (za účelem přítomnosti odborného dozoru na místě stavby) v dostatečném 
předstihu informováno o postupu stavebních prací. Zhotovitelem (investorem) bude před začátkem stavby 
předložen harmonoaram prováděných prací, který bude 1x týdně aktualizován a zasífán na emailovou adresu

26. ŘSD ČR, Správa Ziín požaduje po zhotoviteli (investorovi) předložit k odsouhlasení technologický předpis 
k dané stavbě a kontrolní zkušební pián.

2T. ŘSD ČR, Správa Zlín požaduje být v dostatečném předstihu (min. 2dny) informováno o termínu kontrolních dnů 
na stavbě.

28. Vzhledem k investici do majetku státu budou majetkovému správce silnice l. třídy předložena příslušná 
podmiňující rozhodnutí dotčených orgánů státní správy a před vydáním stanoviska doložena ze strany investora 
příslušná prohlášení, veřejné přísliby atd.,

29. Součástí a příslušenstvím silnice I, třídy budou výhradně objekty, které slouží pouze pro potřeby stavby silnice 
l. třídy.

30. Veškeré práce, prováděné v souvislosti s případnými opravami sil. I. třídy budou zajišťovat stavební organizace, 
mající příslušnou odbornou způsobilost k jejich provádění. ŘSD ČR Správa Zlín požaduje na všechny práce, 
v souvislostí s dotčením sil. I/69, záruční dobu v délce min. 5 let ode dne převzetí stavebních prací zástupcem 
ŘSD ČR Správa Zlín.

Na základě uvedených skutečností ŘSD ČR, Správa Zlín oři splnění stanovených podmínek se záměrem: „Jasenná 
- bezpečná a přístupná obec pro všechny: chodník podél I/69 -  II. etapa", souhlasí.

Toto vyjádření musí být předáno zhotoviteli stavebních prací.

Platnost tohoto stanoviska je 2 roky od data jeho vydání.

S pozdravem

Kontaktní adresa: Ředitelství silnic a dálnic ČR Správa Zlín, Fiígnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín |

https://www.rsd.cz/wos/portai/web/rsd/be2Decnost


strana 1 /1ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Mifilo, ilntt: Zlín, 21.9.2018

N/iiftn zn.:

NaSe zn.: SZ/0120/53200/2018/I

Vyřizuje:

Kontakt:

r
Obec Jasenná 
Jasenná 190 
763 12 Vizovice 
datová schránka: 9mrarap

Věc: Stanovisko ke změně stavby před dokončením -  „Jasenná - bezpečná a přístupná obec pro všechny: 
chodník podél silnice I/69, II.etapa" (objekt SO 102 - autobusová zastávka a dělící ostrůvky)

Předložené PD (stupeň: Změna stavby 1, vypracoval:
j datum: 12/2016) řeší změnu ostrůvku v km 12,925. V původní PD byl navržen 

bezpečnostní ostrůvek na přechodu pro chodce šířky 2,00m a v celkové délce 13,00m. V rámci změny stavby je 
navržena úprava ostrůvku na parametry š=2,00m, délka snížené části v místě přechodu 4,00m. Vyvýšené části 
ochranného ostrůvku budou délky 2,0m. Celkové délka je tedy 8,00m. Úprava délky ostrůvku byla provedena 
z důvodu případné kolize s velkými nákladními vozidly, která odbočují z MK u hostince směrem na Vsetín. Trajektorie 
vozidla byla ověřena obalovou křivkou a je v souladu s ČSN 73 6110 projektování místních komunikací.
Změnou stavby nedochází ke změně umístění ostrůvku s ohledem na zábor okolních pozemků.

Na základě uvedených skutečností a po prověření předložené PD, ŘSD ČR, Správa Zlín se změnou stavby „Jasenná 
- bezpečná a přístupná obec pro všechny: chodník podél silnice 1/69, ll.etapa" souhlasí.

S pozdravem

Kontaktní adresa Ředitelství silnic a dálnic ČR Správa Zlín, Fúgnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín

čerčanska 12 
140 00 Praha 4

tel.
fax.

IČO. 65993390 
DIČ' GZ6599330O


